CÂMARA MUNICIPAL PE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo-CNPJ 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. -  12.800-000-Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail: camara-:ii:alijz:á‘.-3noo.com.br/site '::amaraaueluz sd gov br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO NS 074/17

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a

Secretaria de Promoção Social, sobre o quanto segue:

Informações sobre cadastros de bolsa família, programa Viva Leite e

visitas da assistente social.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente
Nobres Pares

As informações ora solicitadas são indispensáveis para que esta Câmara Municipal,

nos termos do que preceitua o art. 31, da Constituição Federal, exerça sua função

fiscalizadora dos atos do Poder Executivo.

Assim, requeiro da secretaria as seguintes informações:

1. Nome do assistente social responsável;

2. Informações sobre o recadastramento dos programas sociais, como viva leite,

bolsa família e demais; e

3. Realização de visitas da assistente social.

Aproveito para solicitar informações a respeito da distribuição de leite, à pedido

do vereador Paulo Roberto, nas datas que antecedem feriados. Em especial no feriado

do dia 14 de abril.

Pela aprovação, Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva,

18 de abril de 2017.

Praça Joaquim Pereira. s/n°
Q u e lu z-SP -C EP . 12.800-000